INDICAÇÃO 06/2019

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador José Mauricio Carrara, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Que o Poder Executivo solicite ao Dnit – Departamento Nacional de Infraestrutura e

Transportes sinalização na BR 163, Km 965 e da outras providências.

   JUSTIFICATIVA

Considerando que a Br 163 é uma Rodovia Federal de alto trafego de caminhões de

grande porte por ser via de escoamento de grãos do Estado de Mato Grosso e Acesso ao Porto do
Estado do Pará.

  E que o trecho citado tem auto índice de mortes no local em acidentes
automobilísticos. Principalmente após a implantação de dois obstáculos no Km 965 sendo assim
necessário que aumente a sinalização com sonorizadores, placas de alta visibilidade e marcos de
segurança.

            Diante de tudo o que foi exposto, solicito a atenção dos nobres Edis, e providências
do Poder Executivo Municipal.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 08 de março de 2019.

JOSÉ MAURICIO CARRARA

                                                                   Vereador